1

证券代码：600963          证券简称：岳阳林纸       公告编号：2024-077

岳阳林纸股份有限公司

 关于全资子公司诚通碳汇中标韩城市林业碳汇资源

合作开发项目的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

岳阳林纸股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司诚通碳汇经营管理(湖

南)有限责任公司（以下简称“诚通碳汇”）于 2024 年 9 月 20 日收到《韩城市林

业碳汇资源合作开发项目中标通知书》，成为该项目的中标单位，具体情况如下：

一、项目概况

（一）项目名称：韩城市林业碳汇资源合作开发项目

（二）项目地点：陕西省渭南市韩城市

（三）项目开发范围：韩城市现有林业用地面积约 120 万亩，项目开发范围

包括全市符合国家政策许可和中国自愿减排项目（CCER）或其他国际自愿减排项

目（VER）机制可用于申报林业碳汇项目的所有林地（含造林、森林经营项目所涉

及的各类林地），具体面积、范围以申报最后核定的数据为准

（四）服务期限：项目申报期不超过 12 个月，合作开发期 20 年

（五）项目开发费用及收益分成比例

诚通碳汇负责项目林业碳汇资产立项、组织材料申报、实现管理、销售和增

值过程中产生的资金投入及相关费用。项目采用利润分成模式合作开发。

二、对公司的影响

公司借力国家实现“3060”“碳达峰、碳中和”目标的机遇，积极布局碳汇

交易业务。诚通碳汇是央企碳资产的经营平台，参与我国林业碳汇的国家标准—

—《林业碳汇项目审定和核证指南》的制定。如本项目合同签订并顺利实施，将

对公司实施项目年度的经营业绩产生积极的影响，并进一步提高公司的碳汇市场

影响力，提升公司品牌形象。

2

本次项目中标对公司业务、经营的独立性不会产生影响，公司不会因此对项

目对方形成业务依赖。

三、风险提示

诚通碳汇将按照招标文件要求办理合同签订事宜，项目实施内容以正式合同

内容为准。诚通碳汇将按照项目合同及相关约束性文件要求组织碳汇开发，在执

行过程中，若受不可抗力因素影响，项目实际执行情况存在变动的可能性和风险，

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

岳阳林纸股份有限公司董事会

二〇二四年九月二十三日